СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
 (третьей сессии)
30.10.2020                                   п. Искра                                        № 2
[bookmark: _GoBack]
О  внесении изменений в решение Совета депутатов Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 30.08.2019 №50 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Искровского сельсовета Черепановского  района  Новосибирской области»
          В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Искровского  сельсовета Черепановского   района Новосибирской области, Совет депутатов Искровского  сельсовета Черепановского   района Новосибирской области РЕШИЛ :
        1.Внести в решение Совета депутатов Искровского сельсовета Черепановского  района   Новосибирской области от 30.08.2019 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Искровского сельсовета Черепановского района  Новосибирской области» следующие изменения :
      1.Подпункт 6 пункта 1 статьи 5  исключить;
        1.1.1. Абзац 4 пункта 3 статьи 21  изложить в следующей редакции :
- верхний предел муниципального  внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);
        1.1.2. Подпункт 2 пункта 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
-Объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный
бюджет из других бюджетов системы РФ;
       1.1.3. Подпункт 3 пункта 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
-объем основного долга по кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций.
      1.1.4 Подпункт 5 пункта 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
     -объем иных непогашенных долговых обязательств муниципального образования.
1.1.5 .Подпункт 1 пункта 1 Статьи 33 изложить в следующей редакции :
-Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета предоставляются пояснительная записка к нему,содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности,и сведения о выполнении  муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований.
   1.1.6  Подпункт 8 статьи 33 исключить :
   1.1.7  Пункт 5 статьи 35  изложить в следующей редакции:
    Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета предоставляется органом внешнего муниципального финансового контроля(Контрольно-счетная палата Черепановского района) в администрацию и в Совет депутатов Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.
 1.1.8 Статью 39  изложить в следующей редакции :
- При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю органами внутреннего муниципального финансового контроля  проводятся проверки, ревизии и обследования ,направляются объектам контроля акты,заключения,представления и (или) предписания.
1.1.9 Статью 41 дополнить следующим абзатцем:
Сетевое издание –портал Минюста России (доменное имена:http//pravo-minjust.ru. http://право-минюст.рф;зарегистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания :Эл №ФС77-722471 от 05.03.2018) является дополнительным источником опубликования (Обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых органами местного самоуправления.
И.о. Главы                                           Председатель Совета депутатов
Искровского сельсовета                      Искровского сельсовета
Черепановского района                      Черепановского района
Новосибирской области                     Новосибирской области
                       А.П. Сюньков                                   Е.А. Гамануха